
REGISTRO GENERALE N. 744 del 12/12/2020 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 744 del 12/12/2020 

DETERMINAZIONE N. 232 del 12/12/2020 
PROPOSTA N. 865 del 12/12/2020 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALL'ACQUISTO DI CARBURANTE PER AUTOMEZZI 

COMUNALI E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA DITTA TEDDE 
BATTISTA. C.I.G.Z692F9A1D8 

 
VISTO l’art. 107 co.3 lett. b d. lgs. n° 267/2000 e 21 regolamento comunale uffici e servizi;  
VISTO il decreto sindacale n° 12/2020 di attribuzione della responsabilità del settore area tecnica 
manutentiva e SUAPE;  
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con deliberazione 
G.C. n° 67 del 10.11.2000 esecutiva per approvazione Co.Re.Co Cagliari n° 004029 del 21.12.2000;  
CONSIDERATO che si è reso necessario l’acquisto di carburante per autotrazione dei mezzi in 
dotazione al Comune; 
CONSIDERATO che gli automezzi sono in carico all’ufficio Tecnico, quindi occorreva provvedere al 
corretto funzionamento degli stessi; 
CONSIDERATO che, saltuarialmente si è sempre provveduto, durante tutto il corso dell’anno, 
all’approvvigionamento del carburante per gli automezzi comunali, tra cui la terna JBC utilizzata in 
numerosi interventi, quindi effettuati vari prelievi anche con taniche per un totale pari a €.741,84 
tutto compreso e che per comodità ci si è recati nel vicino distributore di carburanti presente a 
Bono Esso Carburanti, anche in considerazione del prezzo alla pompa molto conveniente per 
l’Amministrazione Comunale; 
CHE si è ritenuto incaricare con la presente Determinazione, la stessa Ditta Tedde Battista P.I.V.A. 
02478580901 per la fornitura dei carburanti per autotrazione degli automezzi comunali; 
AUTORIZZARE la spesa pari a €.741,84 tutto compreso per le forniture di cui trattasi; 
CONSIDERATO che è stato richiesto il codice cig. Z692F9A1D8; 
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili;  
Visti  
-il D.Lgs. n. 267/2000;  
-la Legge n. 241/1990;  
-il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
-il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019;  
-il D.Lgs. n. 118/2011;  
-lo Statuto comunale;  
-il regolamento comunale di contabilità; 
- Il DL 76/2020, c.d. “decreto semplificazioni” ha derogato l'art 36 co 2 lettera a) del Codice dei 
Contratti Pubblici, prevedendo che – fino al 31 luglio 2021 - l'affidamento diretto sia possibile per 
importi fino a 150.000 euro e comunque, per servizi e forniture, nei limiti delle soglie ex art 35. 
CONSIDERATO che è stato effettuato correttamente il prelievo del carburante durante il corso 
dell’anno 2020, per un totale pari a €.741,84; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 744 del 12/12/2020 

VISTA la fattura elettronica n°158B del 07/12/2020 per l’importo pari a €.741,84 tutto compreso, 
presentata dalla Ditta Tedde Battista P.I.V.A. 02478580901; 
CONSIDERATO che è stato acquisito il DURC regolare della ditta in questione; 
VISTO il bilancio 2020 - Capitolo 10410 ove sono presenti le necessarie risorse;  

D E T E R M I N A 
- Dare Atto alla premessa;  
- Autorizzare alla spesa per l’importo pari a €.741,84 oltre I.V.A. a favore della Ditta Tedde Battista 
P.I.V.A. 02478580901;  
- Liquidare la fattura elettronica n°158B del 07/12/2020 per l’importo pari a €.741,84 tutto 
compreso, presentata dalla Ditta Tedde Battista P.I.V.A. 02478580901 e relativa al prelievo di 
carburante per autotrazione; 
- Imputare la spesa predetta al Capitolo n° 10410 del bilancio 2020;  
Il presente atto diventa esecutivo con l’approvazione del visto del Responsabile del Servizio 

Finanziario in conformità ai sensi del D.Lgs 18 Agosto 2000 N° 267. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 865 del 12/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio COCCO EDOARDO in data 12/12/2020 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    COCCO EDOARDO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 865 del 12/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 10410 1 388 1 741,84 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 972 1 388 TEDDE BATTISTA 741,84 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 744 del 12/12/2020 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 12/12/2020. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1011 

 
Il 12/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 744 del 12/12/2020 con 
oggetto 
 
IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALL'ACQUISTO DI CARBURANTE PER AUTOMEZZI COMUNALI E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA DITTA TEDDE BATTISTA. C.I.G.Z692F9A1D8 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SEGRETERIA GENERALE il 12/12/20201 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SEGRETERIA GENERALE 
 
       _________________________________________ 
 

                                                             
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


